1/3

2020年 7月 30日

各位

会 社 名  株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員  畠  賢一 郎

（コード番号：７７７４ ＪＱ）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6丁目 209番地の 1
問合せ先 執行役員経営管理本部長  大 林  正 人
電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等である富士フイルム株式会社の 2020 年３月期決算情報につきまして、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

(1) 名称 富士フイルム株式会社

(2) 所在地 東京都港区西麻布二丁目 26番 30号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長・CEO 古森重隆
 代表取締役社長・COO 助野健児

(4) 事業内容 イメージング ソリューション（カラーフィルム、デジタルカメラ、
光学デバイス、写真プリント用カラーペーパー・サービス・機器、
インスタントフォトシステム等）、ヘルスケア＆マテリアルズ ソリ
ューション（メディカルシステム機材、ライフサイエンス製品、医
薬品、グラフィックシステム機材、ディスプレイ材料、記録メディ
ア、電子材料）の開発、製造、販売、サービス

(5) 資本金 40,000 百万円

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況 2020年 3月 31日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況㈱

政府及び

地方公共

団体

金融機関

金融商

品取引

業者

その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － － 1 －

所有株式

（株）

－

－

－

1,000

－

－

－

1,000

－

所有株式数

の割合（％）

－

－

－

100.0

－

－

－

100.00

－

(2) 大株主の状況 2020年 3月 31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

㈱
発行済株式総数に対する所有

株式数の割合（％）

富士フイルムホールディングス株式会社 東京都港区赤坂9丁目7番3号 1,000 100.00

計 ― 1,000 100.00

2/3

(3) 役員の状況 2020年 6月 26日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数

代表取締役会長 古森 重隆 1939年９月５日生 2012年６月 代表取締役会長（現任） －

代表取締役社長 助野 健児 1954年10月21日生 2016年６月 代表取締役社長（現任） －

取締役副社長 石川 隆利 1954年３月９日生 2020年６月 取締役副社長（現任） －

取締役 岩嵜 孝志 1956年５月２日生 2016年６月 取締役（現任） －

取締役 後藤 禎一 1959年１月23日生 2016年11月 取締役（現任） －

取締役 岡田 淳二 1956年９月４日生 2018年４月 取締役（現任） －

取締役 吉沢 勝 1957年11月17日生 2020年６月 取締役（現任） －

取締役 柳原 直人 1960年８月30日生 2018年６月 取締役（現任） －

取締役 福岡 正博 1957年10月16日生 2018年６月 取締役（現任） －
取締役 山元 正人 1963年１月17日生 2020年６月 取締役（現任） －
取締役 浜 直樹 1962年６月29日生 2018年６月 取締役（現任） －
取締役 吉澤 ちさと 1963年10月18日生 2018年６月 取締役（現任） －
取締役 樋口昌之 1963年５月８日生 2018年10月 取締役（現任） －

常勤監査役 三島 一弥 1955年７月６日生 2017年６月 常勤監査役（現任） －
常勤監査役 花田 信夫 1960年４月８日生 2020年６月 常勤監査役（現任） －

３．当該親会社等の財務諸表

貸借対照表の要旨

（2020年３月 31日現在）

単位：百万円（単位未満切り捨て）

資 産 の 部 負債及び純資産の部

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産 317,679 流 動 負 債 265,926

固 定 資 産 1,471,944 製品保証引当金 1,792

有 形 固 定 資 産 146,396 環境対策引当金 156

無 形 固 定 資 産 24,134 そ の 他 263,977

投資その他の資産 1,301,413 固 定 負 債 10,966

    退職給付引当金 2,413

  役員退職慰労引当金 16

  環境対策引当金 1,893

  そ の 他 6,644

  負 債 合 計 276,892

  株 主 資 本 1,512,867

  資 本 金 40,000

  資 本 剰 余 金 1,165,418

  資 本 準 備 金 1,165,418

  利 益 剰 余 金 307,448

  その他利益剰余金 307,448

  評価・換算差額等 △136

その他有価証券
評 価 差 額 金

△136

  純 資 産 合 計 1,512,730

資 産 合 計 1,789,623 負債・純資産合計 1,789,623

3/3

損益計算書の要旨

（2019年４月１日から 2020年３月 31日まで）

単位：百万円（単位未満切り捨て）

科 目 金 額

売 上 高 509,038

売 上 原 価 319,211

売 上 総 利 益 189,827

販売費及び一般管理費 156,213

営 業 利 益 33,613

営 業 外 収 益 57,825

営 業 外 費 用 22,103

経 常 利 益 69,335

特 別 利 益 1

特 別 損 失 1,258

税 引 前 当 期 純 利 益 68,078

法 人 税 、 住 民 税

及 び 事 業 税
8,676

法 人 税 等 調 整 額 943

当 期 純 利 益 58,458

以上